
関西遊商発第 189号  

平成 25年 10月 15日 

組 合 員 各 位 

関西遊技機商業協同組合 

理 事 長 和久田守 彦 

リサイクル・環境対策委員会 

委 員 長  綛 田 騰 

 

東日本大震災復興支援ボランティアの募集について（お願い） 

秋冷の候、貴社ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。 

平素は、組合運営に格別のご協力を賜り、厚くお礼申しあげます。 

さて、「第４回 東日本大震災復興支援ボランティア活動」を下記要領で実施することに決

定しました。 

つきましては、お手伝いをしてくださるボランティアを募集いたしますので、誠に恐縮では

ございますが、趣旨をご理解の上、ご協力くださいますようお願い申し上げます。 

 

記 

 
１．日  時  平成 25年 11月 15日（金）夜～18日（月）早朝まで 

２．場 所  宮城県本吉郡南三陸町 

３．集合場所  難波元町「パンチャン前」 

４．集合時間  午後６時 

５．募集人数  定員 21名 

６．作業内容  復興支援作業（詳しい内容は当日にならないと不明です） 

７．服  装  動きやすい服装（長靴、カッパ、手袋等はこちらで準備いたします） 

８．活動時間  <16日> 9：00～15：00、<17日> 9：00～12：00 予定 

９．行 程 表   
  
11月 15日（金） 

 
難波（18時発）＝＝＝ ＜車中泊＞ ＝＝＝ 
 

 16日（土） 

 
＝＝ 南三陸町：ホテル観洋＜朝食＞ ＝＝ ボランティアセンター（8時） 
 
＝＝ ボランティア活動地（16時） ＝＝ ホテル観洋＜泊＞ 
 

     17日（日） 

 
ホテル観洋＜朝食＞ ＝＝（9時）ボランティア活動地（12時）＝＝ 
 
＝＝ ホテル観洋＜入浴・昼食＞ ＝＝＝ ＜夕食・車中泊＞ ＝＝＝ 
 

     18日（月） 
 
＝＝＝ 難波（6時頃着） 
  

10．そ の 他  ① バスはトイレ付２列シートです。 

        ② 部屋は 10畳の和室（定員 4名～５名）です。＜男女別＞ 

        ③ 15日の夕食、16日の昼食は組合で弁当を用意いたします。 

 

※ お手数ですが 10 月 31 日（木）までに組合事務局へ（別紙）の申込書により、ご返信くだ

さいますよう、お願い申し上げます。 

以 上 
 
 



（別紙） 
 10月 31日（木）必着でお願いします。 
 
 

組合事務局行 

 FAX  06-6634-2495 「東日本大震災復興支援ボランティア」参加申込書 
 

組 合 員 名  

氏 名 性別 生年月日 自宅住所 
携帯番号 経験の

有無 
緊急連絡先 

 男・女   
 

有・無 
 

 
男・女  

  
有・無  

 
男・女  

  
有・無  

 
男・女  

  
有・無  

 
男・女  

  
有・無  

 
 
 
＊ ご注意 

① 前回と連絡先に変更のない方は、名前のみの記入でけっこうです。 

  （保険手続きにより 4/12～4/15の参加者に限る。） 

② 締切後、応募人数が定員を超えた場合、新規参加者の方を優先させていただく場合が

ありますので予めご了承ください。 

③ バスは、【大型バス＋2人掛けに 1人使用】となっておりますので、比較的ゆったり 

と座っていただけると思います。 

④  ボランティア作業の内容は、現地に行かないと分かりません。 

（前回は 1日目がワカメの加工補助作業、2 日目は崖崩れによる土砂搬出及び整地作

業でした。） 


